
1

Kirchenpflege Protokollauszug

Protokoll vom: 31. August 2022
Traktanden Nr.: 17

KP2022-36 
Erneuerungswahlen unterstellte Kommissionen, Kommission Institutionen und Projekte, 
Wahl eines Mitglieds 
1.4.3 Allgemeines 

IDG-Status: Öffentlich

I. Ausgangslage

Gemäss Art. 39 der Kirchgemeindeordnung wählt die Kirchenpflege die Mitglieder und das 
Präsidium der Kommission Institutionen und Projekte.

Für die Amtsdauer 2022–2026 definierte die Kirchenpflege für die unterstellten Kommissionen die 
Anforderung einer Grösse von fünf bis sieben Mitgliedern (KP2021-435).

An der KP-Sitzung vom 15.06.2022 wurden vier Kommissionsmitglieder für die Legislatur 2022 – 
2026 gewählt. Ein Sitz ist vakant. Die Präsidentin der Kirchenpflege wurde aufgefordert, der 
Kirchenpflege für diese Vakanz eine Kandidatur vorzulegen.

II. Wahlvorschlag

Die Präsidentin der Kirchenpflege schlägt Peter Simmen zur Wahl als Kommissionsmitglied vor. 
Peter Simmen war zuletzt Mitglied im Kirchgemeindeparlament und in der RGPK aktiv. Die 
Präsidentin der Kirchenpflege hat den neuen Kandidaten umfassend zur Kommission Institutionen 
und Projekte informiert und bei einem Gespräch geprüft, ob er sich für die Aufgabe eignet. Sie ist 
überzeugt davon, dass er sich aufgrund seiner grossen und breiten Erfahrung in verschiedenen 
kirchlichen Gremien und seiner gesamtstädtischen Sichtweise gut für das Engagement in der 
Kommission Institutionen und Projekte eignet und auch gut in das Gremium passt.

Evangelisch-reformierte Kirchgemeinde Zürich
Kirchenpflege
Stauffacherstrasse 8, 8004 Zürich



2

Kommission Institutionen & Projekte
  Hess Brigitte (bisher)
  Favre Deborah (bisher)
  Aebi Christian (neu)
  Tschannen Nathalie (neu)
  Peter Simmen (neu)

 

III. Beschluss 

Die Kirchenpflege,

gestützt auf Art. 34 Ziff. 2 lit. a i.V.m. Art. 39 der Kirchgemeindeordnung,

beschliesst:

I. Peter Simmen wird ab 01.09.2022 für den Rest der Legislatur 2022 – 2026 als 
Kommissionsmitglied in die Kommission Institutionen und Projekte gewählt. 

II. Vom Gemeindekonvent wurde als Zugeordnete mit Beratungs- und Antragsrecht Franziska 
Erni und vom Pfarrkonvent als Zugeordneter mit Beratungs- und Antragsrecht Matthias 
Reuter vorgeschlagen und von der Kirchenpflege zur Kenntnis genommen.

III. Mitteilung an: 

- Peter Simmen, mit separatem Schreiben
- Pfarrkonvent, Vorsitz
- Evang.-ref. Landeskirche
- Bezirkskirchenpflege
- Kirchgemeindeparlament, Parlamentsdienste
- alle Mitglieder der Kirchenpflege (via Protokoll)
- Präsidien Kirchenkreiskommissionen
- alle Betriebsleitenden
- Bereich Personal, Lohnbuchhaltung
- GS, Mitglieder der Geschäftsleitung 
- GS Personal, Buchhaltung 
- Akten Geschäftsstelle

Für die Richtigkeit des Protokollauszugs: 

Michela Bässler Kirchgemeindeschreiberin 
Versand: Zürich, 7. September 2022


